



**Смета**  
**На установку систему видеонаблюдения**

№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕД.ИЗМ	КОЛ-ВО		ЦЕНА	СУММА
			НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ		
1	2	3	4	5	6	7
1	СВЯЗЬ И СИГНАЛИЗАЦИЯ. ШКАФ ИЛИ ПАНЕЛЬ КОММУТАЦИИ СВЯЗИ И СИГНАЛИЗАЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ В НИШЕ, КОЛИЧЕСТВО ПАР ДО 24		9			
1,1	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	ЧЕЛ-Ч	12	108	13 850,0	1 495 800,0
1,2	Шкаф коммуникационный 15U	ШТ	1		1 800 000,0	1 800 000,0
1,3	Коммутатор 24-PORT 10/100Mbps SWITCH WITH 24-PORT POE 2 гигабитных uplink порта	ШТ	7		2 610 000,0	18 270 000,0
2	ПРОВОДА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ ДЛЯ СИСТЕМ СЕТЕВОЙ. ЛИНИЯ [СКРУТКА] ИЗ 2-3 ОДНОЖИЛЬНЫХ ПРОВОДОВ ПО ЛЮБОМУ ОСНОВАНИЮ	М	7000			
2,1	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	ЧЕЛ-Ч	0,2	1400	13 850,0	19 390 000,0
2,2	КАБЕЛЬ СЕТЕВОЙ CAT 5E 4X2X0,5	М	7000		3 500,0	24 500 000,0
3	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ПЕРЕКЛЮЧАТЕЛИ И ШТЕПСЕЛЬНЫЕ РОЗЕТКИ. РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100ШТ	1,3			
3,1	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	ЧЕЛ-Ч	38,1	49,53	13 850,0	685 990,5
3,2	КОННЕКТОР RJ 45 CAT 5e	ШТ	130		1 000,0	130 000,0
4	АППАРАТУРА ВИДЕОНАБЛЮДЕНИЯ. ЦИФРОВОЕ ВИДЕОЗАПИСЫВАЮЩЕЕ УСТРОЙСТВО	ШТ	3			
4,1	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	ЧЕЛ-Ч	36	108	13 850,0	1 495 800,0
4,2	ЦИФРОВАЯ ЗАПИСЫВАЮЩАЯ УСТРОЙСТВА NVR 64 канальный 2U 4K видеорегиистратор	шт	3		9 741 000,0	29 223 000,0
4,3	HDD ДИСК WD - PURPLE - 10 TB	шт	2		3 850 000,0	7 700 000,0
	HDD ДИСК WD - PURPLE - 10 TB	шт	2		2 150 000,0	4 300 000,0
5	АППАРАТУРА: КАМЕРА ПЕРЕДАЮЩАЯ	ШТ	89			
5,1	<i>ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ</i>	ЧЕЛ-Ч	21,8	1940,2	13 850,0	26 871 770,0

5,2	КАМЕРА ДЛЯ НАБЛЮДЕНИЯ IP 4МП С АУДИО IP-камера; Матрица 1/3" CMOS; Разрешение 4 Мп (2688x1520), 20 к/с; Чувствительность 0.008 Лк; Объектив 3,6 мм;	шт	14	725 000,0	10 150 000,0	
5,3	КАМЕРА ДЛЯ НАБЛЮДЕНИЯ IP 4МП ПОТОЛОЧНАЯ IP-камера; Матрица 1/3" CMOS; Разрешение 4 Мп (2688x1520), 20 к/с; Чувствительность 0.008 Лк; Объектив 3,6 мм;	шт	45	786 000,0	35 370 000,0	
5,4	КАМЕРА ДЛЯ НАБЛЮДЕНИЯ IP 4МП УЛИЧНАЯ IP-камера; Матрица 1/3" CMOS; Разрешение 4 Мп (2688x1520), 20 к/с; Чувствительность 0.008 Лк; Объектив 3,6 мм;	шт	30	786 000,0	23 580 000,0	
6	КОРОБ КОММУТАЦИОННАЯ НА СТЕНЕ	шт	110			
6,1	РАБОТЫ ПО УСТАНОВКЕ И МОНТАЖА	ЧЕЛ-Ч	1	110	13 850,0	1 523 500,0
6,2	КОРОБ МОНТАЖНАЯ 40*40мм	шт	0		9 000,0	0,0
6,3	КОРОБ МОНТАЖНАЯ 16*16мм	шт	50		3 000,0	150 000,0
6,4	КОРОБКА МОНТАЖНАЯ	шт	60		15 500,0	930 000,0
	ИТОГО РАБОТА					51 462 860,5
	ИТОГО МАТЕРИАЛЫ					25 710 000,0
	ВСЕГО РАБОТА С МАТЕРИАЛОМ					77 172 860,5
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯДЧИКА	7%				5 402 100,2
	ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ					130 393 000,0
	ВСЕГО					212 967 960,7
	НДС	15%				31 945 194,1
	ВСЕГО С НДС					244 913 154,8